[Página #]

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quarta-feira, 20 de maio de 2020 08:44

Para: 'jsouza@ruedaerueda.com.br'

Cc: 'licitacoes@ruedaerueda.com.br'

Assunto: ENC: QUESTIONAMENTO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 165/2020

À RUEDA E RUEDA ADVOGADOS

Prezados,

Seguem respostas aos questionamentos efetuados:

PERGUNTA:
Em relação ao credenciamento  165/2020, em especial ao item 18 (18.1 “e” e “f”) do TERMO DE REFERÊNCIA.
Gostaria de esclarecimentos em relação aos itens abaixo relacionados:

e) Prova de experiência em direito bancário, através de atestado(s)/certidão em nome dos advogados integrantes da
sociedade, de atuação na área cível e trabalhista, por período mínimo de 5 (cinco) anos;
Este atestado pode ser fornecido por cliente ativo do nosso escritório? Quantos atestados são necessários?

f) Comprovação de representação judicial mínima de 1.000 (um mil) processos para área cível e 200 (duzentos)
processos para área trabalhista, na defesa de instituições financeiras, podendo ser processos do BANRISUL e
Controladas;
Essa comprovação de  representação judicial mínima de 1.000 (um mil) processos para área cível e 200

(duzentos) processos para área trabalhista, pode ser apresentada através de planilha própria do nosso

escritório, ou podemos extrair relatório eletrônico de tribunais que constem o numero de processos e o vínculo

com nosso escritório?

RESPOSTA:
A comprovação do atendimento aos requisitos elencados nos itens “e” e “f” poderá ocorrer, de forma não exaustiva,
com a apresentação de relatórios extraídos dos sites oficiais dos Tribunais, indicando a vinculação dos relatórios
com o advogado e/ou sociedade, conforme o caso.
Outros meios eleitos pelo candidato para comprovar o atendimento ao requisito deverão conter nível de
detalhamento suficiente para que a autenticidade da informação possa ser certificada pela Comissão de Licitações,
através de consultas em canais públicos oficiais.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Janildo Souza <jsouza@ruedaerueda.com.br>
Enviada em: terça-feira, 19 de maio de 2020 11:16
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Cc: licitacoes@ruedaerueda.com.br
Assunto: QUESTIONAMENTO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 165/2020
Prioridade: Alta

[Página #]

Prezados
Bom dia

Em relação ao credenciamento  165/2020, em especial ao item 18 (18.1 “e” e “f”) do TERMO DE REFERÊNCIA.
Gostaria de esclarecimentos em relação aos itens abaixo relacionados:

e) Prova de experiência em direito bancário, através de atestado(s)/certidão em nome dos advogados integrantes da
sociedade, de atuação na área cível e trabalhista, por período mínimo de 5 (cinco) anos;

Este atestado pode ser fornecido por cliente ativo do nosso escritório? Quantos atestados são necessários?

f) Comprovação de representação judicial mínima de 1.000 (um mil) processos para área cível e 200 (duzentos)
processos para área trabalhista, na defesa de instituições financeiras, podendo ser processos do BANRISUL e
Controladas;

Essa comprovação de  representação judicial mínima de 1.000 (um mil) processos para área cível e 200

(duzentos) processos para área trabalhista, pode ser apresentada através de planilha própria do nosso

escritório, ou podemos extrair relatório eletrônico de tribunais que constem o numero de processos e o vínculo

com nosso escritório?

Favor acusar recebimento.

Agradecemos desde já a atenção.